
Contacto

Teléfono 971653002
Correo Electrónico contractacio@ajsantanyi.net

Dirección Postal

Plaça Major, 12
(07650) Santanyí España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE SANTANYÍ
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ajsantanyi.net/ca
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lLda0YznfUSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención ajeno de riesgos laborales del Ayuntamiento de Santanyí

El Ayuntamiento de Santanyí necesita contratar un servicio de prevención ajeno de riesgos laborales en lasDescripción 
especialidades de: seguridad en el trabajo, higiene industrial, vigilancia de la salud (medicina del trabajo) y ergonomía y
psicosociología aplicada, de acuerdo con lo previsto en la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de Prevención de Riesgos
Laborales y el Real Decreto 39/1997, de 17 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de los Servicios de Prevención y
el resto de la legislación vigente sobre la materia.
Valor estimado del contrato 87.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.758 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.600 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años a contar desde la formalización del contrato o desde la fecha que se establezca en el acuerdo
de adjudicación, prorrogable por una sola vez por un plazo máximo de dos años (2 años + 1 posible prórroga por un
plazo máximo de 2 años)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicar el contracte del servei de prevenció aliè de riscos laborals de l’Ajuntament de Santanyí a l’empresa PREVIS

https://ajsantanyi.net/ca
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lLda0YznfUSmq21uxhbaVQ%3D%3D


GESTION DE RIESGOS S.L.U., amb NIF: B57383481, atès que va ser l’empresa que va presentar l’oferta amb la millor
relació qualitat-preu, per un preu màxim de 36.243,90 € (IVA inclòs), que es correspon als preus següents:

- Preu pel servei de prevenció aliè de riscos laborals, sense incloure la vigilància de la salut dels treballadors, pels dos
anys de contracte 16.443,90 € (IVA inclòs).

- Preu unitari per treballador i servei pel servei vigilància de la salut dels treballadors: 46,20 € (IVA exempt). El preu màxim
pel servei de vigilància de la salut dels treballadors és de 19.800 € (IVA exempt) pels dos anys de contracte.

La durada del contracte serà de dos anys a comptar des de l’1 de juny de 2024 fins al 31 de maig de 2026, prorrogable
per una sola vegada per un màxim de dos anys.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PREVIS GESTION DE RIESGOS S.L.U.
NIF B57383481
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GREMI DE SABATERS Nº68 1º
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +34 971434531
Correo Electrónico ofertas@previs.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.443,9 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contracte del servei de prevenció aliè de riscos laborals de l’Ajuntament de Santanyí a l’empresa
PREVIS GESTION DE RIESGOS S.L.U., amb NIF: B57383481, atès que va ser l’empresa que va presentar l’oferta amb la
millor relació qualitat-preu, per un preu màxim de 36.243,90 € (IVA inclòs), que es correspon als preus següents:

- Preu pel servei de prevenció aliè de riscos laborals, sense incloure la vigilància de la salut dels treballadors, pels dos
anys de contracte 16.443,90 € (IVA inclòs).

- Preu unitari per treballador i servei pel servei vigilància de la salut dels treballadors: 46,20 € (IVA exempt). El preu màxim
pel servei de vigilància de la salut dels treballadors és de 19.800 € (IVA exempt) pels dos anys de contracte.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3c7785a-8703-4c69-ac92-fcf55a99da2b


Contacto

Teléfono +34 971653002
Correo Electrónico contractacio@ajsantanyi.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 12
(07650) Santanyí España

Precio de la oferta más baja 13.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.652 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

La durada del contracte serà de dos anys a comptar des de l’1 de juny de 2024 fins al 31 de maig de 2026, prorrogable
per una sola vegada per un màxim de dos anys.
Fecha del Acuerdo 15/05/2024
Plazo de Formalización Del 20/05/2024 al 07/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santanyí

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado art. 159 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acciones formativas complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora en el precio del servicio de prevención ajeno de riesgos laborales, sin incluir la vigilancia de la salud de los
trabajadores

: PrecioSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejora en el precio unitario del servicio de vigilancia de la salud de los trabajadores
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Pruebas médicas complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tai4CoVToru8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013328924 |  2024-000546688 | Fri, 17 May 2024 13:16:04:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42983347634050734518520317287108947769 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tai4CoVToru8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

